

Co mówi islam na temat terroryzmu?

Jedną z cech charakterystycznych dzisiejszych czasów jest dominacja przemocy w społeczeństwie. Codziennością stał się wybuch bomby na targowisku, porywanie samolotów, branie zakładników dla celów politycznych, manipulacja grupami etnicznymi i pozbawianie życia niewinnych osób.

Tak rozprzestrzenia się nie znająca granic przemoc. Terroryzm jest zagrożeniem dla społeczeństwa. Termin "terroryzm" był już w obiegu kilkadziesiąt lat temu, a obecnie zawężono jego znaczenie do czynów popełnianych przez pewne grupy i jednostki. Bez wątpienia, terroryzm jest problemem wagi światowej, istnieją różne jego formy. Terroryści nie mają zdefiniowanego celu. Ci, dla których życie ludzkie nie ma dużej wartości pochodzą z różnych poziomów społecznych; może chodzić o sfustrowanego pracownika, który zamorduje swych kolegów z pracy z zimną krwią, lub o uciskanego mieszkańca okupowanych terenów, wyładowującego swój gniew prowokując wybuch w szkolnym autobusie pełnym niewinnych dzieci.

Terroryści wzbudzają w nas gniew. Ironią jest wykorzystywanie przez polityków konfliktów etnicznych, które miały miejsce w przeszłości, ażeby chronić swoje stanowiska. Prezydent, który rozkazuje zbombardować całe miasto i rada wysokiego szczebla odpowiedzialna za śmierć milionów cywili, grożąca sankcjami za posiadanie nielegalnej broni, są rzadko karani za zbrodnie przeciwko ludzkości.

Zawężenie definicji terroryzmu przyczyniło się do identyfikowania muzułmanów z terroryzmem i niszczycielskimi czynami, przez co stali się oni ofiarami przemocy, nienawiści i terroru. Czasem nawet oskarża się islam za czyny popełnione przez niemuzułmanów! Czy islam, którego światło przyniosło koniec europejskiemu średniowieczu może być odpowiedzialny za terroryzm? Czy możliwe jest, aby religia mająca ponad miliard wyznawców na całym świecie, z tego ponad 7 milionów

w Stanach Zjednoczonych zachęcała do mordownia i okaleczania niwinnych? Czy możliwe jest, aby islam, który oznacza "pokój" i "podporządkowanie się Bogu" zachęcał swoich wyznawców do siania śmierci i zniszczenia? Czy tak jest?

Życie ludzkie jest święte:

Święty Koran mówi:

"...nie zabijajcie nikogo - tego zakazał Bóg - inaczej jak zgodnie z prawem. Oto co wam nakazał Bóg! Być może, będziecie rozumni!" [Koran 6:151]

W islamie każda forma życia jest święta, ale życie ludzkie zajmuje najistotniejsze miejsce. Podstawowym prawem człowieka jest prawo do życia.

Święty Koran mówi:

"...Ten, kto zabił człowieka, który nie popełnił zabójstwa i nie szerzył zgorszenia na ziemi, czyni tak, jakby zabił wszystkich ludzi. A ten, kto przywraca do życia człowieka, czyni tak, jakby przywracał do życia wszystkich ludzi..." [Koran 5:32]

Wartość życia ludzkiego jest tak duża, że jeśli ktoś zostanie go niesprawiedliwie pozbawiony, to Koran porównuje je do życia całej ludzkości. Koran więc jasno zabrania zabijania. Państwo odbiera życie kryminaliście, aby zapanowała sprawiedliwość w społeczeństwie. Tylko praworządny i kompetentny sąd może osądzić, czy ma zapłacić życiem ten, który nie szanował praw innych do życia i do pokoju.

Etyka w czasie wojny:

Nawet w czasie prowadzenia wojny islam zaleca nam z szacunkiem traktować wroga na polu bitwy. Islam jasno określił granicę pomiędzy walczącymi a ludnością cywilną wrogiego kraju, kobietami, dziećmi, osobami starszymi i kalekami itd.

Prorok Muhammad (pokój i błogosławieństwo Allaha z nim) zabraniał żołnierzom zabijania kobiet i dzieci.[1] Mówił im: {...Nie okaleczajcie, nie zdradzajcie, nie przesadzajcie, nie zabijajcie noworodków.}. [2] Prorok zabronił również karania za pomocą ognia.[3]

Cywilie mają więc zagwarantowane bezpieczne życie nawet jeśli ich kraj walczy z krajem muzułmańskim.

Dżihad:

Islam jest źle rozumiany na zachodzie, najwięcej emocji wywołuje słowo "dżihad". Sens tego słowa był często zniekształcany, ażeby identyfikowano muzułmanów z przemocą, tak też mieliby oni zmuszać mieczem do poddania się. Mit ten pielęgnowany był przez wieki, podczas i po wyprawach krzyżowych, niestety przetrwał do dziś.

Słowo Dżihad pochodzi od słowa dżahada, które oznacza walkę. Prorok Muhammad (pokój i błogosławieństwo Allaha z nim) powiedział, że największym dżihadem jest walka przeciwko zdrażliwym podszeptom ludzkiej duszy. Dżihad odnosi się przede wszystkim do wewnętrznej walki człowieka, ma pomóc mu stać się cnotliwym i podporządkowanym Bogu we wszystkich dziedzinach życia.

Dżihad odnosi się też do walki z niesprawiedliwością. Islam, jak wiele innych religii, dopuszcza samoobronę i sankcje wymierzone przeciwko tyranom i tym, którzy wykorzystują i uciskają innych ludzi.

Święty Koran mówi:

"Dlaczego nie walczyście na drodze Boga, jak również za słabych mężczyzn, kobiety i dzieci, którzy mówią: Panie nasz! Wyprowadź nas z tego miasta, którego mieszkańcy są niesprawiedliwi! I daj nam od Siebie opiekuna! I daj nam od Siebie pomocnika!" [Koran 4:75]

Islam zachęca wiernych, aby się oczyszczali i działali na rzecz pokoju i sprawiedliwości w społeczeństwie. Muzułmanin nie może spocząć dopóty dopóki wokół niego panować będzie niesprawiedliwość i opresja.

Martin Luter King powiedział:

"To pokolenie będzie miało powody do żalu, nie tylko z powodu słów i nienawistych czynów ludzi podłych, ale i z powodu usług milczenia ludzi dobrych."

Islam zachęca wszystkich muzułmanów do wysiłku o utrzymanie równowagi na świecie. Jednak, jaki by nie był ku temu argument, Święty Koran nie pozwala na zabijanie niewinnych. Terroryzowanie niewinnych ludzi nie ma nic wspólnego z dżihadem ani z naukami islamu.

Historia tolerancji:

Nawet zachodni uczeni zaprzeczyli mitowi, według którego muzułmanie mieliby siłą zmuszać do konwersji. Wielki historyk De Lacy O'Leary napisał:

"Historia jasno pokazuje, że mit o fanatycznych muzułmanach narzucających islam podbitym narodom za pomocą miecza jest jednym z najbardziej absurdalnych mitów, których historycy nigdy nie rozpowszechniali." [4]

Muzułmanie rządili Hiszpanią 800 lat. W tym okresie, aż do czasów kiedy to zostali wypędzeni, żyli i rozwijali się wśród nich niemuzułmanie. Mniejszości chrześcijańskie i żydowskie przetrwały wieki na terenach muzułmańskich Bliskiego Wschodu. W krajach takich jak Egipt, Maroko, Palestyna, Liban, Syria i Jordania żyją liczne mniejszości chrześcijańskie i żydowskie.

Nie dziwi to muzułmanina, gdyż wiara zakazuje mu stosowania przymusu.

Święty Koran mówi:

"Nie ma przymusu w religii! Prawość wyróżniła się od nieprawości. I ten, kto odrzuca fałszywe bóstwa, a wierzy w Boga, uchwycił za najpewniejszy uchwyt, nie mający żadnego pęknięcia. Bóg jest słyszający, wszechwiedzący!" [Koran 2:256]

Islam- wielkim pojednawcą:

Islam jest sposobem życia przenikającym przez bariery takie jak rasa, czy narodowość. Święty Koran ciągle przypomina nam nasze wspólne pochodzenie:

"O ludzie! Oto stworzyliśmy was z mężczyzny i kobiety i uczyniliśmy was ludami i plemionami, abyście się wzajemnie znali. Zaprawdę, najbardziej szlachetny spośród was, w obliczu Boga, to najbardziej bogobojny spośród was! Zaprawdę, Bóg jest wszechwiedzący, dobrze świadomy!" [Koran 49:13]

Uniwersalność jego nauk sprawia, iż jest on najszybciej rozprzestrzeniającą się religią na świecie. W świecie pełnym konfliktów, głębokich podziałów między ludźmi, w którym istnieje zagrożenie terroryzmu ze strony jednostek czy krajów, islam jest światłem, które daje wiarę w przyszłość.

[1] Sahih Buhari

[2] Sahih Muslim

[3] przekazane przez Abu Dawuda

[4] Islam na skrzyżowaniu dróg, Londyn, 1923, str.8.

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
In the Name of Allāh, the Most Gracious, the Most Merciful

We have sent you (O Muhammad)
not but as a mercy for all creatures

None has the right to be worshipped but Allāh
and Muhammad is the Messenger of Allāh

Say (O Muhammad): O Mankind!
Verily, I am sent to you all as the Messenger of Allāh

حُجَّةُ اللَّهِ عَلَى الْعَالَمِينَ

Co mówi islam na temat terroryzmu?

«باللغة اليونانية»

Conveying Islamic message society
P.o.box 834- Alex- Egypt
E-mail: info_en@islamic-message.com
Site: www.islamic-message.net
Tel: 0127431558